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Pindemosen d. 13. juni 2024 

Kære kolonister 

Bestyrelsen har undersøgt spørgsmål, der har været rejst i forbindelse med kørsel til tømning 
af samletanke. 

Ved et møde med Nordsjællands Park&Vej (NSPV) ude i kolonihaveforeningen, blev det 
pointeret fra NSPV, at kørsel med traktorer med brede dæk ikke udgør noget problem for 
drænene, selvom køretøjerne er tunge, som f.eks. Kathøjs store slamsuger (ifølge 
kommunens krav til tømning af samletankene må køretøjerne veje op til 8 tons med fuld 
last). NSPV kører selv med store traktorer, når de f.eks. kommer og slår blomsterengen under 
højspændingsledningerne. 

De store køretøjer med brede dæk udgør heller ikke et problem i forhold til vejbelægningen, 
igen på grund af de brede dæk, der giver et meget lavere tryk end smalle bildæk, samt den 
langsomme kørsel. 

Kommunen har givet tilladelse til kørsel på græsstien langs hækkene under 
højspændingsledninger til tømning af samletanke herfra, bl.a. til Kathøjs store slamsuger. 

Så kan der være andre problemer, såsom at komme rundt om hjørner uden at beskadige 
dem. Derfor vil bestyrelsen gerne vide mere præcist, hvilke problemer I oplever, hvorhenne, 
og også gerne om det er Kathøj Kloakservice, der kører, eller om det er en anden virksomhed, 
i givet fald hvilken. 

Bestyrelsen vil gerne bidrage til at løse eventuelle problemer, så ejerne af samletanke roligt 
kan bestille de tømninger, de har ret til. Det er selvfølgelig en forudsætning, at tømningen af 
samletanken overholder reglerne.  Det er dyrt at etablere samletank og dyrt at få den tømt, 
men rigtig godt for vores vandmiljø i Pindemosen. 

Vi har vedlagt kommunens krav til samletanke og tømning af dem, så alle kan orientere sig i 
reglerne. 

Regelsættet kan også findes inde på Pindemosens hjemmeside under Generel information, 
sammen med formularer til ansøgning om samletank og til kontrakt med slamsuger-
virksomhed. 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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